
 
BOP TE Número 194 9 de octubre de 2018 2 

 

DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN 

Núm. 79.296 
 

Departamento de Economía, Industria y Empleo 
 
 
RESOLUCION DE 28 DE SEPTIEMBRE DE 2018 DEL DIRECTOR DEL SERVICIO PROVINCIAL DE ECO-

NOMIA, INDUSTRIA Y EMPLEO POR LA QUE SE DISPONE LA PUBLICACIÓN DEL ANEXO I, II Y III (TABLAS 
SALARIALES DE LOS AÑOS 2018, 2019 Y 2020) DEL CONVENIO COLECTIVO DEL SECTOR DE TRANS-
PORTE DE MERCANCÍAS DE LA PROVINCIA DE TERUEL. RESOLUCIÓN COMPLEMENTARIA A LA RESO-
LUCIÓN DE FECHA 5 DE SEPTIEMBRE DE 2018 DEL DIRECTOR DEL SERVICIO PROVINCIAL DE ECONO-
MÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO POR LA QUE SE DISPONE LA INSCRIPCIÓN DEL CONVENIO COLECTIVO 
SECTOR DE TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DE LA PROVINCIA DE TERUEL EN EL REGISTRO DE CON-
VENIOS Y ACUERDOS COLECTIVOS Y SU PUBLICACIÓN EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE 
TERUEL. 

En fecha 19 de septiembre de 2018 se publicó en el Boletín Oficial de la provincia de Teruel  la Resolución del 
Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo, de fecha 5 de septiembre de 2018, por la que 
se dispone la inscripción del Convenio Colectivo del Sector de Transporte de Mercancías de la provincia de Te-
ruel en el registro de convenios y acuerdos colectivos y su publicación en el boletín oficial de la provincia de Te-
ruel. 

VISTO el texto del Acta de la reunión de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Sector de 
Transporte de Mercancías de la provincia de Teruel, por la que se acuerda la aprobación y firma del Convenio 
Colectivo de Sector de Transporte de Mercancías de la provincia de Teruel y las tablas salariales de los años 
2018, 2019, 2020(Código de Convenio 44000275011981 ), suscrito el día 26 de abril de 2018, de una parte por 
representantes de la Asociación Empresarial de Transportes de Teruel y de otra por representantes de la Unión 
General de Trabajadores (UGT) y de Comisiones Obreras (CCOO) por parte de los trabajadores; y de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del Estatuto de los Trabajadores, el Real Decreto 713/2010, de 28 de 
mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo, y el Decreto 171/2010, de 21 de septiem-
bre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el depósito y registro de convenios y acuerdos colectivos de 
trabajo de la Comunidad Autónoma de Aragón.  

El Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo, 
ACUERDA 
Primero.- Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel de las Tablas Salariales de los 

años 2018, 2019 y 2020 (ANEXO I, II y III) del Convenio Colectivo del Sector de Transporte de Mercancías de la 
provincia de Teruel en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, con notificación a las partes firmantes del mismo. 

Teruel, a 28 de septiembre de 2018.- EL DIRECTOR DEL SERVICIO PROVINCIAL DE ECONOMIA, INDUS-
TRIA Y EMPLEO 

 
 

ANEXO I 

TABLAS SALARIALES 2018 

GRUPO PROFESIONAL 
SALARIO 
BASE 

PLUS 
CONV 

PERC 
 TOTAL 

Grupo I: Personal Superior       
Jefe/a de Servicio 1036,27 268,86 18770,42 
Inspector/a principal 1004,19 261,51 18200,90 
        
Jefe/a de Sección 1004,20 241,09 17955,99 
Jefe/a de Negociado 972,26 185,62 16811,29 
Oficial/a de 1ª 940,31 144,94 15843,85 
Oficial/a de 2ª 826,35 79,27 13346,48 
Auxiliar Administrativo/a 826,35 45,52 12941,58 



 
BOP TE Número 194 9 de octubre de 2018 3 

 

Aspirante de 16 y 17 años 638,37 65,52 10361,82 
Grupo III: Personal de Movimiento       
Subgrupo A)       
Sección 1º Estaciones o Administraciones       
Factor/a 940,32 45,52 14651,04 
Encarado/a de Consigna 940,32 45,52 14651,04 
Repartidor/a de mercancías 27,66 2,00 13315,44 
Mozo/a 27,66 2,00 13315,44 
Sección 2º Personal de Agencias de Transportes       
Encargado/a General 972,26 185,04 16804,33 
Encargado/a de Almacén 940,32 144,95 15844,13 
Capataz 858,26 112,97 14229,54 
Aux. Almacén Basculero 826,35 45,52 12941,58 
Mozo/Especializado/a 27,66 3,80 13969,11 
Mozo/a Carga y D. Repart 25,87 2,00 12500,60 
Subgrupo B) Transportes de Mercancías       
Conductor/a Mecánico/a 27,66 6,17 14834,48 
Conductor/a 27,66 5,44 14570,78 
Conductor/a de Furgoneta 27,66 4,44 14203,09 
Ayudante 27,66 3,80 13969,11 
Mozo/a de Carga y Descarga 27,66 2,00 13315,44 
Subgrupo c) Personal de Servicios Auxiliares       
Engrasador/a lavacoches 27,66 3,80 13969,11 
Mozo/a de servicios 27,66 2,00 13315,44 
Grupo IV: Personal de Talleres       
Jefe/a de Taller 972,26 159,56 16498,58 
Jefe/a de Equipo 27,66 7,01 15142,74 
Oficial/a de 1ª 27,66 5,15 14463,07 
Oficial/a de 2ª 27,66 4,44 14203,09 
Oficial/a de 3ª 27,66 3,80 13969,11 
Mozo/a de Taller 27,66 2,00 13317,15 
Contrato de formación       
Primer año 669,87   10048,12 
Segundo año 674,35   10115,27 
DIETAS Y PLUS DE FIDELIDAD       
Media dieta nacional 14,00     
Dieta entera nacional 38,00     
Dieta internacional 58,00     
Plus de fidelidad 52,16     

 

 

 



 
BOP TE Número 194 9 de octubre de 2018 4 

 

ANEXO II 

TABLAS SALARIALES 2019 

GRUPO PROFESIONAL 
SALARIO 
BASE 

PLUS 
CONV 

PERC  
TOTAL 

Grupo I: Personal Superior       
Jefe/a de Servicio 1053,89 273,43 19089,52 
Inspector/a principal 1021,26 265,95 18510,31 
        
Jefe/a de Sección 1021,27 245,18 18261,24 
Jefe/a de Negociado 988,79 188,77 17097,08 
Oficial/a de 1ª 956,29 147,40 16113,20 
Oficial/a de 2ª 840,40 80,61 13573,37 
Auxiliar Administrativo/a 840,40 46,30 13161,59 
Aspirante de 16 y 17 años 649,22 66,63 10537,97 
Grupo III: Personal de Movimiento       
Subgrupo A)       
Sección 1º Estaciones o Administraciones       
Factor/a 956,30 46,30 14900,11 
Encarado/a de Consigna 956,30 46,30 14900,11 
Repartidor/a de mercancías 28,13 2,04 13541,81 
Mozo/a 28,13 2,04 13541,81 
Sección 2º Personal de Agencias de Transportes       
Encargado/a General 988,79 188,18 17090,00 
Encargado/a de Almacén 956,30 147,41 16113,48 
Capataz 872,85 114,89 14471,44 
Aux. Almacén Basculero 840,40 46,30 13161,59 
Mozo/Especializado/a 28,13 3,86 14206,59 
Mozo/a Carga y D. Repart 26,31 2,04 12713,11 
Subgrupo B) Transportes de Mercancías       
Conductor/a Mecánico/a 28,13 6,27 15086,66 
Conductor/a 28,13 5,54 14818,48 
Conductor/a de Furgoneta 28,13 4,51 14444,55 
Ayudante 28,13 3,86 14206,59 
Mozo/a de Carga y Descarga 28,13 2,04 13541,81 
Subgrupo c) Personal de Servicios Auxiliares       
Engrasador/a lavacoches 28,13 3,86 14206,59 
Mozo/a de servicios 28,13 2,04 13541,81 
Grupo IV: Personal de Talleres       
Jefe/a de Taller 988,79 162,27 16779,05 
Jefe/a de Equipo 28,13 7,13 15400,17 
Oficial/a de 1ª 28,13 5,24 14708,95 
Oficial/a de 2ª 28,13 4,51 14444,55 



 
BOP TE Número 194 9 de octubre de 2018 5 

 

Oficial/a de 3ª 28,13 3,86 14206,59 
Mozo/a de Taller 28,13 2,04 13543,54 
Contrato de formación       
Primer año 681,26   10218,93 
Segundo año 685,82   10287,23 
DIETAS Y PLUS DE FIDELIDAD       
Media dieta nacional 14,34     
Dieta entera nacional 38,76     
Dieta internacional 58,48     
Plus de fidelidad 53,05     

ANEXO III 

TABLAS SALARIALES 2020 

GRUPO PROFESIONAL 
SALARIO 
BASE 

PLUS 
CONV 

PERC 
TOTAL 

Grupo I: Personal Superior       
Jefe/a de Servicio 1072,86 278,36 19433,13 
Inspector/a principal 1039,64 270,74 18843,50 
        
Jefe/a de Sección 1039,65 249,60 18589,94 
Jefe/a de Negociado 1006,58 192,17 17404,83 
Oficial/a de 1ª 973,50 150,06 16403,24 
Oficial/a de 2ª 855,53 82,06 13817,69 
Auxiliar Administrativo/a 855,53 47,13 13398,50 
Aspirante de 16 y 17 años 660,91 67,83 10727,65 
Grupo III: Personal de Movimiento       
Subgrupo A)       
Sección 1º Estaciones o Administraciones       
Factor/a 973,52 47,13 15168,31 
Encarado/a de Consigna 973,52 47,13 15168,31 
Repartidor/a de mercancías 28,63 2,08 13785,56 
Mozo/a 28,63 2,08 13785,56 
Sección 2º Personal de Agencias de Transportes       
Encargado/a General 1006,58 191,57 17397,62 
Encargado/a de Almacén 973,52 150,07 16403,52 
Capataz 888,56 116,96 14731,93 
Aux. Almacén Basculero 855,53 47,13 13398,50 
Mozo/Especializado/a 28,63 3,93 14462,30 
Mozo/a Carga y D. Repart 26,78 2,08 12941,95 
Subgrupo B) Transportes de Mercancías       
Conductor/a Mecánico/a 28,63 6,38 15358,22 
Conductor/a 28,63 5,64 15085,22 
Conductor/a de Furgoneta 28,63 4,59 14704,55 



 
BOP TE Número 194 9 de octubre de 2018 6 

 

Ayudante 28,63 3,93 14462,30 
Mozo/a de Carga y Descarga 28,63 2,08 13785,56 
Subgrupo c) Personal de Servicios Auxiliares       
Engrasador/a lavacoches 28,63 3,93 14462,30 
Mozo/a de servicios 28,63 2,08 13785,56 
Grupo IV: Personal de Talleres       
Jefe/a de Taller 1006,58 165,19 17081,08 
Jefe/a de Equipo 28,63 7,26 15677,37 
Oficial/a de 1ª 28,63 5,33 14973,71 
Oficial/a de 2ª 28,63 4,59 14704,55 
Oficial/a de 3ª 28,63 3,93 14462,30 
Mozo/a de Taller 28,63 2,08 13784,14 
Contrato de formación       
Primer año 693,53   10402,88 
Segundo año 698,16   10472,40 
DIETAS Y PLUS DE FIDELIDAD       
Media dieta nacional 14,94     
Dieta entera nacional 39,96     
Dieta internacional 59,68     
Plus de fidelidad 54,00     

 

 
ADMINISTRACIÓN LOCAL 

Núm. 79.349 
 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL 
 

Programas de la Unión Europea 
 

 
INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA LA IMPLANTACIÓN DE NUE-

VOS MULTISERVICIOS RURALES EN ENTIDADES LOCALES DE LA PROVINCIA DE TERUEL 2018 (MSR-
2018) 

De conformidad con lo establecido en las "Bases del Programa de ayudas para la implantación de nuevos 
Multiservicios Rurales en entidades locales de la provincia de Teruel 2018, (MSR-18)" (BOPTE n.º 89, de 11 de 
mayo de 2018), con lo dispuesto en la normativa reguladora de subvenciones, y con el Decreto 2095/2018 de 4 
de octubre, se publica lo siguiente: 

1.º- Aprobar la concesión de subvenciones  que se indican a favor de las Entidades locales "para la  implanta-
ción de nuevos Multiservicios Rurales en entidades locales de la provincia de Teruel (MSR-2018),  supeditando  
el pago de dichos importes al cumplimiento de lo exigido en las Bases de la convocatoria.     

2.º- Las Entidades Locales beneficiarias son las relacionadas a continuación.  El importe total de  las  subven-
ciones concedidas para la realización del Programa de  Ayuda  a  Ayuntamientos  para  la implantación de nue-
vos Multiservicios  Rurales  2018  (MSR-18)  asciende  a la cantidad de 50.000 euros.  

Esta relación esta publicada en la BDNS en la dirección siguiente: https://webpub3.igae.minhap.gob.es. 
BDNS(Identif.):396259 

 
AYUNTAMIENTOS CONCESIÓN MSR-18 
ALBA DEL CAMPO 7.121,43 
BLESA 5.774,13 


